6998-01, aposentado no cargo de Motorista, Grau VI, Referência “J”, por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
931,69 (novecentos e trinta e um reais e sessenta e nove centavos); Estabilidade 
Econômica: R$ 490,17 (quatrocentos e noventa reais e dezessete centavos); 
Quinquênio (06): R$ 559,01 (quinhentos e cinquenta e nove reais e um centavo) e 
Adicional de Incentivo Funcional: R$ 513,30 (quinhentos e treze reais e trinta 
centavos), nos termos dos Processos n.ºs 1.043.147-6/1996 e 5.657.117-5/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, aos 11 dias  do  mês  de  junho  de  2014. 

PAULO GARCIA

[...]

Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão proporcionais a razão de 15,82/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 15 anos, 10 meses, sob o cálculo da média aritmética das maiores 
remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 998,03 
(novecentos e noventa e oito reais e três centavos) mensais, nos termos dos Processos 
n.ºs 5.379.171-9/2013. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, aos 11 dias  do  mês  de  junho  de  2014. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

SUS/GOIÂNIA o LABORATÓRIO VITAL BRASIL S/S LTDA., inscrito no CNPJ (MF) sob 

n.º 01.411.313/0001-03 por um período de 12 (doze) meses, para a execução dos serviços

pertinentes ao estabelecimento, conforme consta do presente procedimento Administrativo, no valor 

total estimado de R$ 199.592,40 (cento e noventa e nove mil e quinhentos e noventa e dois reais 

e quarenta centavos).

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da lei.  

SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, aos 12 dias do mês de maio 
de 2014. 

Fernando Machado de Araújo 
Secretário

Thayssa

Processo  : 55132488 
Nome      :

[...]

com fundamento no artigo 25 inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, para contratar diretamente a 
respectivas Empresas – MENDES & LOPES PESQUISA, TREINAMENTO E EVENTOS 
LTDA, CNPJ Nº 07.777.721/0001-51, (02) duas inscrições ao Curso supracitado, no Total de R$ 
5.904,00 (cinco mil novecentos e quatro reais) e a Empresa Prestígio Turismo, CNPJ Nº 
02.795.201/0001-58, os serviços de passagens aéreas e hospedagem aos (02) dois servidores 
inscritos no evento, no total de R$ 5.973,78 (cinco mil, novecentos e setenta e três reais e setenta 
e oito centavos), perfazendo um valor total de ambas as despesas de R$ 11.877,78 (onze mil 
oitocentos e setenta e sete reais e setenta e oito centavos).  

Leia-se: 

Autorizar a realização da presente despesa, por INEXIGIBILIDADE de procedimento Licitatório, 
com fundamento no artigo 25 inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, para contratar diretamente a 
empresa – MENDES & LOPES PESQUISA, TREINAMENTO E EVENTOS LTDA, CNPJ Nº 
07.777.721/0001-51, (02) duas inscrições ao Curso no evento Licitações Públicas e Contratos 
Administrativos, no Total de R$ 5.904,00 (cinco mil novecentos e quatro reais), e por 
Procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO com base no artigo 24 inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93 a empresa Prestígio Turismo, CNPJ Nº 02.795.201/0001-58, os serviços de passagens 
aéreas e hospedagem aos (02) dois servidores inscritos no evento, no total de R$ 5.973,78 (cinco 
mil, novecentos e setenta e três reais e setenta e oito centavos), perfazendo um valor total de 
ambas as despesas de R$ 11.877,78 (onze mil oitocentos e setenta e sete reais e setenta e oito 
centavos).  

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da lei.  

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, aos 30 dias do mês de maio 
de 2.014. 

Fernando Machado de Araújo
Secretário

Ramirez

Secretaria Municipal de Saúde